VASTE COMMISSIE VOOR TAALTOEZICHT

COMMISSION PERMANENTE DE CONTROLE LINGUISTIQUE,

- (D
tessieurs - (D -o:>ros offectifs;
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Plenaire vergadering van 21 meart 19488
Séence plénidre du 21 mars 1968.
AMMWEZIC . ..
. 1 - el '
PRESENTS De Heer - Joorzitter/Prisident
De Heren
vaste leden;,
1966,

De Heer —InspecteurmGeneraal, secretaris;
I¥Ionsr3,»:sﬂ.1r.J Inspecteur GBnéral, secrétaire.

De Vaste Commissie voor Taaltoezichi,

(Galet op het verzoek dd. 25 april
1967 (Aossier nr 1966), wasrbij het feit
wordt asngeklaagd dat alle bescheiden met
betrekking tot het dossier voor het reinie
gen van wetertanks (bestek SAMM 36,619) ten
behoeve van het Ministerie van Landsverde-
diging en met name de briefwisseling met
de aannemer, die in een gemeente in het
Nederlandse taalgebied gevestipd is, in
het Frans zijn gesteld;

Gelet op de artikelen 60, § 1 en 61,
§§ 5 en 6, van de op 18 juli 1966 samen=
gevatte wetten op het pebruik van de talen
in bestuurszaken (S.W.T.);

Overwepgende dot het hier ean A0l
besteding bebreft uitgaende ven een cens
trale diensdy

Overwvegende dat uit het onderzoek is
sebleken dat het bestek in het Nederlands
en het Frans was gesteld; det zulks conform
rtikel 40, 2de 1id, van de S.W.T, is
{val. advies nrs 11k, 903 en 973, inzonder-
heid III, van de V.C.T, dd, 6=5=1965);

La Commission permanente de Contrdle
linguistique,

Vu la requdte du 25 avril 1967 (dossier
n°1966), dénongant le falt que tous les docu-
ments relatifs au dossier concernant le nete
toyage de réscrvoirs d'eau (cahicr des charges
SAMM 36,619) pour le Ministdrc de le Défensc
¥ationale, ¢t notament 1z correspondance
avee l'adjudicatdire, €tabli dans une commume
de la région de langue nécrlandaise, sont
rédigés en frangais;

Vu les articles 60, § Ter et 61, §§ 5 et
6 des lols sur 1l'emplod des langues en matidre
administrative, coordonnées le 18 juillet 1966
(LoL.Ca)s

Considérant qu'il s'agit, en l'occurrence,
d'une adjudication emenant dfun service cen-
tral;

Considérant quc 1'enqudte a &tabli gque
le cahier des charges avalt &t€ rédigé en
frangeis et en naderlandaisi que ceci est cone
forme & l'article 40, 28me slinéa des L,L.C,
(efr. avis n°l1lk, 903,et 973, notamment III
de la C.P.C.L., datés du 6/5/65);

‘00/


Edhem.Avci
Highlight

Edhem.Avci
Highlight

Edhem.Avci
Highlight

Edhem.Avci
Highlight

Edhem.Avci
Highlight


=P

Overvegende dat de inschrijving door
de aannener in het Frinsg geschiedde; dat
de inschrijving dcor de firns niet oan
artikel 52 van de 8,W,T, is onderworpen en
dat derhalve in casu het Frans mocht wordsn
sebruikt (vel. voormeld advies dd, 6=5-1965
inzonderheid nr IV);

Overvegende dat voor de behandeling
van de zask in binnendienst het Frans werd
gebruikty dat in casu, conform artikel 30
van de S,W,T., hetwelk naar artikel 17
verwvijst, de taalrol van de behandelende
ambtenaar de taal bepaalt waarin het dos-—
sier in binnendienst moet worden bhehandeld
vermits de zask in Brussel-Hoofdstad is
gelocaliseprd (vlaats van de levering)

Overvegende dat voor de toewljzing
van hel werk zomede voor de briefwisseling
van de centrale dienst met de asannemer het
Frans werd gebruikt: dat zulks in strijd is
met srtikel b1, § 2, van de S.W.T. naar
Tuid waarvan aan de private bedrijven,
die gevestigd zijn in cen gemeente zonder
specisle regeling uit het Wederlsndse of
het Franse taalgebied geantwoord wordt in
de taal van het gebied, in casu dus het
Nederlands,

Om deze redenen beslult te advise-
ren

Artikel 1.~ Het verzmoek dd. 25 april 1967
is ontvankelijk. Het is gemgrond wat de
toewijzing ven het werk en de briefwisse-
ling van de centrale dienst met de asan-~
nemer betreft, De toewijzinm ven het werk
en e briefwisselins met kuestieuze aan—
nemer hadden in het Nederlands moeten zijn
gesteld,

Artikel 2.~ Afschrift van dit advies
vordt gezonden san verzoeker zomede aan
de Minister van Landsverdediging.

Considérant que 1l'adjudicataire o folt
se sounmission en frangais; que la soumission
par 1la firm:, n'est pas soumise & 1'article
52 des L.L.C, ¢t gue, d8s lors, la langue
frangaise pouvait 8tre utiliséc en 1foccur--
rence (cfr, Liavis précité du 6/5/65, notaw-
nent IV);

Considérant qu'il a 8té foit usage de la
languc frangaise pour le traitenent de 1'affaire
en service intérieur; qu'en 1'occurrence, con-
forrérient 3 1'article 39 des L,L.C., lequel

renvoie & l7article 17, le rdle linguistique

du ronctionnaire traitant d8termine la langue
dans laquelle le dossier doit &bre traité en
service intérieur, 1l'affaire &tent localisde
dans Bruxelles-Cepitale (lieu de la fournituro);

Considérant qu'il & €18 fait usage de la
langue francaise, tant pour la notification du
choix de 1'adjudicaetaire gue pour la corre=nom-
dance du service central avec lfadjudicatairae;
que ceecl est contraire & llarticle ki, § 2 des
L,LsCsy aux termes duquel les services centreux
répondent aux entreprises priviées Stablies Aeri~
une comnune sans régime spdcial de la région -
de langue frangaise ou de langue néerlandaise,
dans la langue de cette région, en 1'cccur—
rence done le néerlandaisy

Par ces notifs, décide d'énetire liavis
suivant

Article Ter~ Lo requéte du 25 avril 1967 est
recevable, ' Flle est fondée en ce qui concerne
la notificetion du choix de 1lfadjudicataire et
la correspondance du service central avec l'adju-
dicataire. Lo notification du choix de 1'adju-
dicetaire ot la correspondance avec eelui-ci
auraidtnt dfl 8tre rédigées en néerlandais,

Article 2,= Copie du présent avis est envoyée
au requérant ainsi qufau Ministre de la Défensc
Nationale.

.




Artikel 3.,= Aan de Minister van Landsverde- Article 3.- Conformément § liarticle 61, § 3
diging wordt conform artikel 61, § 3 van des L,L.C,, le Ministre de la Béfense natio-
de S.W.T. gevrasagd welk gevols san dit nale est prié de bien vouloir communiquer la
advies wordt gegeven. guite réservée au présent avis,

Gedaan te Brussel, 21 maart 1968.

fait & Bruxelles, le 21 mars 1968,

De Secretaris,
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